
UCHWAŁA  Nr V/34/11
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY
Z DNIA  24 STYCZNIA 2011 roku.

w sprawie Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Trzebnica na lata 2010-2014 
z perspektywą na lata 2015-2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm), art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z 
27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150, ze zm.) oraz art. 
54 ust.  1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego 
ochronie, udział społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. 2008 r., Nr 199, poz. 1227 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy, postanawia co następuje:

§1.

Uchwala się Plan Gospodarki Odpadami dla gminy Trzebnica na lata 2010-2014 z perspektywą na 
lata 2015-2018 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§3.

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Trzebnica .

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  14  ust.  14  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001 r.  o  odpadach,  sporządzono 
dokument stanowiący załącznik do uchwały w sparie uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami dla 
gminy Trzebnica na lata 2010-2014 z perspektywą na lata 2015-2018.

Dokument ten wyzancza kierunki  w zakresie gospodarowania i postępowania z odpadami.
PGO powstał zgodnie z wymaganiami prawa w odniesieniu do zakresu i  formy, czyli  w 

zgodności z wskazaniami ujętymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. 
w sprawie sporządzenia planów gospodarki odpadmi.

Projekt przedmiotowego dokumentu zgodnie z wymagniami ustawowymi (ustawa z dnia 27 
kwietnia 2001 r. o odpadach i ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska) został 
przekazany  do  zaopiniowania  przez  określone  prawem  instytucje  tj.  Zarząd  Województwa 
Dolnośląskiego, Zarząd Powiatu Trzebnickego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu,  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  we  Wrocławiu  oraz 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Projekt  PGO  został  zaopiniowany  pozytywnie  przez  wszystkie  organy  oprócz  Zarządu 
Województwa  Dolnośląskiego.  Jednakże  zgodnie  z  art.  14  ust.  8  ustawy  o  odpadach  organy 
udzielają  opinii  w  terminie  nie  dłuższym  niż  2  miesiące  od  dnia  otrzymania  projektu  (data 
wpłynięcia 29.06.2010 r.). Nieudzielenie opinii w tym terminie uznaje się za opinię pozytywną.

Zgodnie  z  art.  46  ustawy z  dnia  3  października  2008  r.  o  udostępnianiu  informacji  o 
środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. 2008 r., Nr 199, poz. 1227) projekt Planu Gospodarki Odpadami wymagał 
przeprowadzenia  postępowania  w  sprawie  oceny  oddziaływania  na  środowisko.  W  ramach 
postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko sporządzono Prognozę oddziaływania 
na środowisko. 

Informacja o opracowaniu  Planu Gospodarki  Odpadami  wraz z  Prognozą  oddziaływania 
planu  na  środowisko  została  zamieszczona  w  publicznie  dostępnym  wykazie  informacji  o 
środowisku (na stronach BIP Urzędu) oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie urzędu. 
W  informacji  określono  zasady  składania  wniosków  i  uwag  dotyczących  projektu  Planu. 
Zapewniono  zatem zgodnie  z  art.  54  ust.  2  ww.  ustway,  możliwość  udziału  społeczeństwa  w 
postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko.

Plan Gospodarki Odpadami dla gminy Trzebnica na lata 2010-2014 z perspektywą na lata 
2015-2018  jest  opracowaniem,  w  którym  wskazano  możliwe  i  wymagane  prawem  kierunki 
organizacji, zasad i sposobu postępowania z odpadami ( w szczególności komunalnymi) na terenie 
gminy Trzebnica.


